



Pará
Governo Municipal de Magalhães Barata

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180827001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
023022	TORNEIRA DE PIA PARA COZINHA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	75,000	1.350,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	68,000	1.224,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	70,000	1.260,00
	Valores médios :		71,000	1.278,00
023023	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	55,000	990,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	60,000	1.080,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	60,500	1.089,00
	Valores médios :		58,500	1.053,00
023024	TORNEIRA ESFERA PARA JARDIM 1/2" x 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	30,000	540,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	29,000	522,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	33,000	594,00
	Valores médios :		30,667	552,00
023026	SALVA REGISTRO 10 EM 1			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	50,000	900,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	45,000	810,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	45,600	820,80
	Valores médios :		46,867	843,60
023027	VÁLVULA MICTÓRIO 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	40,000	720,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	38,000	684,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	36,990	665,82
	Valores médios :		38,330	689,94
023028	VÁLVULA DE ESFERA 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	44,000	792,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	40,000	720,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	43,000	774,00
	Valores médios :		42,333	762,00
023029	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL -3/4" LATÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	38,000	684,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	42,000	756,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	39,000	702,00
	Valores médios :		39,667	714,00
023030	VÁLVULA PARA POÇO 1"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	50,000	900,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	54,000	972,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	57,000	1.026,00
	Valores médios :		53,667	966,00
023031	VÁLVULA PARA POÇO 1.1/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	60,500	1.089,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	60,000	1.080,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	63,000	1.134,00
	Valores médios :		61,167	1.101,00
023032	VÁLVULA INOX			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	19,000	342,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	18,000	324,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	22,000	396,00
	Valores médios :		19,667	354,00
023033	VÁLVULA PIA AMERICANA COM CUNHO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	30,000	540,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	28,000	504,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	25,000	450,00
	Valores médios :		27,667	498,00
023034	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM CUNHO/SEM LADRÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	20,000	360,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	22,000	396,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	25,000	450,00
	Valores médios :		22,333	402,00
023035	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM CUNHO/COM LADRÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	20,000	360,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	22,000	396,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	25,000	450,00
	Valores médios :		22,333	402,00
023036	GRELHA ROTATIVA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	18,000	16,000	288,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	18,000	19,000	342,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	18,000	21,000	378,00
	Valores médios :		18,667	336,00
023073	ADAPTADOR CONDULETE 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	115,000	8,000	920,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	115,000	6,000	690,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	115,000	6,300	724,50
	Valores médios :		6,767	778,17
023074	ARRUELA - ROSCA BSP 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	2,900	232,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	4,000	320,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	4,300	344,00
	Valores médios :		3,733	298,67
023075	BUCHA LIGA ZAMAC - ROSCA BSP 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	7,900	632,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	10,000	800,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	10,300	824,00
	Valores médios :		9,400	752,00
023076	BRAÇADEIRA CONDULETE 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	5,000	400,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	4,900	392,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	20,000	1.600,00
	Valores médios :		9,967	797,33
023077	CURVA 180°			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	20,000	1.600,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	18,000	1.440,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	20,000	1.600,00
	Valores médios :		19,333	1.546,67
023078	CURVA 90°			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	6,500	520,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	9,000	720,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	10,000	800,00
	Valores médios :		8,500	680,00
023079	CAIXA DE LUZ			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	13,000	1.040,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	12,000	960,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	15,000	1.200,00
	Valores médios :		13,333	1.066,67
023080	CAIXA DE LUZ CHAPA 24			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	19,000	1.520,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	19,000	1.520,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	22,000	1.760,00
	Valores médios :		20,000	1.600,00
023081	PROLONGADOR CAIXA OCTOGONAL 4x4 AMARELA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	16,000	1.280,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	15,000	1.200,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	18,000	1.440,00
	Valores médios :		16,333	1.306,67
023082	LUVA DE PRESSÃO 32mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	2,050	164,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	1,050	84,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	2,900	232,00
	Valores médios :		2,000	160,00
023083	LUVA DE PRESSÃO PARA ELETRODUTO REFORÇADO 32mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	1,000	80,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	1,050	84,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	1,650	132,00
	Valores médios :		1,233	98,67
023084	LUVA ELETRODUTO CONDULETE 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	4,650	372,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	6,000	480,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	7,000	560,00
	Valores médios :		5,883	470,67
023085	ELETRODUTO CORRUGADO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	12,000	960,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	10,000	800,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	12,000	960,00
	Valores médios :		11,333	906,67
023086	ELETRODUTO CONDULETE 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	80,000	25,990	2.079,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	80,000	18,000	1.440,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	80,000	21,000	1.680,00
	Valores médios :		21,663	1.733,07
023087	FITA ISOLANTE ANTICHAMAS 19mm X 20m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	13,000	546,00
	Valores médios :		10,667	448,00
023088	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	58,000	928,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	55,000	880,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	58,000	928,00
	Valores médios :		57,000	912,00
023089	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	222,000	3.552,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	220,000	3.520,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	223,000	3.568,00
	Valores médios :		221,667	3.546,67
023090	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	300,000	4.800,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	290,000	4.640,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	287,000	4.592,00
	Valores médios :		292,333	4.677,33
023091	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	230,000	3.680,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	220,000	3.520,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	217,000	3.472,00
	Valores médios :		222,333	3.557,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023092	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 4x2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	12,000	504,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	13,000	546,00
	Valores médios :		11,667	490,00
023093	INTERRUPTORES SIMPLES 2 TECLAS			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	15,000	630,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	16,000	672,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	15,000	630,00
	Valores médios :		15,333	644,00
023094	INTERRUPTORES PARALELO 2 TECLAS EMBUTIR 4x2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	18,000	756,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	16,000	672,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	15,300	642,60
	Valores médios :		16,433	690,20
023095	INTERRUPTORES SIMPLES 3 TECLAS EMBUTIR 4x2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	17,000	714,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	20,000	840,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	21,650	909,30
	Valores médios :		19,550	821,10
023096	PLACA 4x2" 1 POSTO VERTICAL BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	6,200	260,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	6,000	252,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	6,400	268,80
	Valores médios :		6,200	260,40
023097	PLACA 4x2" 3 POSTOS BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	8,600	361,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	8,000	336,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	8,400	352,80
	Valores médios :		8,333	350,00
023098	PLACA 4x2 1 FURO ø 9,5mm BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	6,600	277,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	6,000	252,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	6,400	268,80
	Valores médios :		6,333	266,00
023099	PLACA 4x4" CEGA BRANCA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	10,400	436,80
	Valores médios :		9,800	411,60
023100	PLACA 4x4" 1 FURO ø 9,5mm BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	10,400	436,80
	Valores médios :		9,800	411,60
023101	MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	10,400	436,80
	Valores médios :		9,800	411,60
023102	CANALETA PLÁSTICA PVC 20x10x20mm COM DIVISÓRIA DUPLA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	21,300	894,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	22,000	924,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	23,000	966,00
	Valores médios :		22,100	928,20
023103	COTOVELO PLÁSTICO 90° 20x10mm BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	11,000	462,00
	Valores médios :		10,000	420,00
023104	"T" PLÁSTICO 20x10mm BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	11,000	462,00
	Valores médios :		10,000	420,00
023105	LUVA PLÁSTICA 20x10mm BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	11,000	462,00
	Valores médios :		10,000	420,00
023106	AIR BOX SOBREPOR TOMADA+DISJUNTOR 20A 250V			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	30,900	1.297,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	30,000	1.260,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	36,000	1.512,00
	Valores médios :		32,300	1.356,60
023107	AIR BOX EMBUTIR TOMADA+DISJUNTOR 20A 250V			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	30,900	1.297,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	30,000	1.260,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	36,000	1.512,00
	Valores médios :		32,300	1.356,60
023108	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	3,100	130,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	2,500	105,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	3,600	151,20
	Valores médios :		3,067	128,80
023109	PASSADOR DE FIO CORPO PLÁSTICO 20m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	31,650	1.329,30
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	30,000	1.260,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	32,000	1.344,00
	Valores médios :		31,217	1.311,10
023110	CONECTOR EM BARRA PLÁSTICO 16mm 30A BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	30,050	480,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	29,000	464,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	26,000	416,00
	Valores médios :		28,350	453,60
023111	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO FÊMEA 1,5~2,5mm² 16-14 AZUL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,450	7,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,390	6,24
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,750	12,00
	Valores médios :		0,530	8,48
023112	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO FÊMEA 4,6~1,5mm² 12-10 AMARELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,400	6,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,300	4,80
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,850	13,60
	Valores médios :		0,517	8,27
023113	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO MACHO 1,5~2,5mm² 16-14 AZUL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,450	7,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,360	5,76
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,750	12,00
	Valores médios :		0,520	8,32
023114	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO MACHO 1,5~2,5mm² 12-10 AMARELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,550	8,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,390	6,24
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,500	8,00
	Valores médios :		0,480	7,68
023115	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO TPP 1,5~2,5mm² 16-14 AZUL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,450	7,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,390	6,24
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,500	8,00
	Valores médios :		0,447	7,15
023116	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO TPP 4,6~1,5mm² 12-10 AMARELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,450	7,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,360	5,76
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,750	12,00
	Valores médios :		0,520	8,32
023117	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO TP 1,5~2,5mm² 16-14 AZUL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,550	8,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,390	6,24
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,750	12,00
	Valores médios :		0,563	9,01
023118	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO TP 4,6~1,5mm² 12-10 AMARELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,450	7,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,360	5,76
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,750	12,00
	Valores médios :		0,520	8,32
023119	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO TPF 1,5~2,5mm² 16-14 AZUL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,550	8,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,390	6,24
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,850	13,60
	Valores médios :		0,597	9,55
023120	TERMINAL DE COBRE PRÉ-ISOLADO TPF 4,6~1,5mm² 12-10 AMARELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	0,450	7,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	0,360	5,76
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	0,850	13,60
	Valores médios :		0,553	8,85
023121	TERMINAL DE COBRE 1 FURO 1COMPENSAÇÃO 25mm² 4			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	7,650	122,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	6,400	102,40
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	7,800	124,80
	Valores médios :		7,283	116,53
023122	GRAMPO RIFIX PARA FIO ATÉ 2,0 a 4,0mm² BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,000	378,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	11,200	470,40
	Valores médios :		10,067	422,80
023123	HASTE DE ATERRAMENTO COBREDO 1/2"x2,40m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	58,000	2.436,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	55,000	2.310,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	57,000	2.394,00
	Valores médios :		56,667	2.380,00
023124	CONECTOR DE LATÃO 1/2" 5/8"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	9,550	401,10
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	10,000	420,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	11,000	462,00
	Valores médios :		10,183	427,70
023125	CONECTOR DE LATÃO 5/8"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	15,000	630,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	12,000	504,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	13,000	546,00
	Valores médios :		13,333	560,00
023126	TERMINAL DE PRESSÃO TIPO TA SÉRIE MÉTRICA Mhz 10mm² 500			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	2,900	121,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	4,000	168,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	5,000	210,00
	Valores médios :		3,967	166,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023127	TERMINAL DE PRESSÃO TIPO TA SÉRIE MÉTRICA Mhz 16mm² 200			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	3,900	163,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	4,900	205,80
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	5,900	247,80
	Valores médios :		4,900	205,80
023128	GRAMPO TERRA DUPLO COM DOIS PARAFUSO TIPO U 3/8 IPS			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	16,990	713,58
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	19,000	798,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	21,000	882,00
	Valores médios :		18,997	797,86
023129	CONECTOR DERIVADOR SPLIT BOLT 1,5-10mm² 14,12,10,8,6			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	14,000	588,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	12,000	504,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	10,600	445,20
	Valores médios :		12,200	512,40
023130	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" AÇO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	2,150	90,30
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	2,000	84,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	2,500	105,00
	Valores médios :		2,217	93,10
023131	ISOLADOR ROLDANA PLÁSTICO COM PREGO COMUM 24x24			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	7,000	294,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	6,000	252,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	6,800	285,60
	Valores médios :		6,600	277,20
023132	ISOLADOR ROLDANA PLÁSTICO COM PREGO COMUM 30x30			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	7,900	331,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	6,900	289,80
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	7,200	302,40
	Valores médios :		7,333	308,00
023133	CABINHO FLEXÍVEL 750V ROLO 100m 1,5mm VERMELHO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	42,000	103,000	4.326,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	42,000	100,000	4.200,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	42,000	103,000	4.326,00
	Valores médios :		102,000	4.284,00
023134	CABINHO FLEXÍVEL ROLO 750V 100m 1,5mm PRETO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	49,000	103,000	5.047,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	49,000	100,000	4.900,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	49,000	103,000	5.047,00
	Valores médios :		102,000	4.998,00
023136	NÍPEL DE LATÃO DUPLO QUADRADO 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	20,000	320,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	18,000	288,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	17,000	272,00
	Valores médios :		18,333	293,33
023137	KIT REPARO VÁLVULA DE DESCARGA HYDRAMAX 1.1/4" e 1.1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	123,000	1.968,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	122,000	1.952,00
	Valores médios :		121,667	1.946,67
023138	ACIONADOR PARA VÁLVULA COMPLETO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	123,000	1.968,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	122,000	1.952,00
	Valores médios :		121,667	1.946,67
023139	TECLA PRETA PARA VÁLVULA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	44,000	704,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	40,000	640,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	43,000	688,00
	Valores médios :		42,333	677,33
023140	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO 1.1/2" CROMADA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	117,000	1.872,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	119,000	1.904,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	121,000	1.936,00
	Valores médios :		119,000	1.904,00
023141	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 3/4" CROMADA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	39,000	624,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	38,000	608,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	35,300	564,80
	Valores médios :		37,433	598,93
023142	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4" ÁGUA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	28,000	448,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	30,000	480,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	33,000	528,00
	Valores médios :		30,333	485,33
023143	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO 3/4" ÁGUA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	28,000	448,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	30,000	480,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	33,000	528,00
	Valores médios :		30,333	485,33
023144	REGISTRO DE ESFERA 3/4" PASSAGEM PLENA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	58,000	928,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	60,000	960,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	61,000	976,00
	Valores médios :		59,667	954,67
023145	REGISTRO DE ESFERA PVC 32mm SOLDÁVEL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	31,000	496,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	29,000	464,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	30,000	480,00
	Valores médios :		30,000	480,00
023146	REGISTRO DE ESFERA PVC 1/2" ROSCÁVEL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	53,200	851,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	50,000	800,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	53,000	848,00
	Valores médios :		52,067	833,07
023147	REGISTRO DE PRESSÃO 25mm PVC RÍGIDO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	16,100	257,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	16,000	256,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	17,000	272,00
	Valores médios :		16,367	261,87
023148	REGISTRO DE PRESSÃO 25mm E 3/4" PVC RÍGIDO CASTELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	19,100	305,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	18,000	288,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	19,000	304,00
	Valores médios :		18,700	299,20
023149	REGISTRO SOLDÁVEL COM CANOPLA 25mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	49,000	784,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	48,000	768,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	49,000	784,00
	Valores médios :		48,667	778,67
023150	REGISTRO DE UNIÃO INTERNA 3/4" ROSCÁVEL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	50,000	800,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	49,000	784,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	53,000	848,00
	Valores médios :		50,667	810,67
023151	REGISTRO DE UNIÃO SIMPLES 20mm ROSCÁVEL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	42,000	672,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	40,000	640,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	42,000	672,00
	Valores médios :		41,333	661,33
023152	REGISTRO E ESFERA COM BORBOLETA 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	45,800	732,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	45,000	720,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	42,000	672,00
	Valores médios :		44,267	708,27
023153	BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" ÁGUA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	55,900	894,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	54,000	864,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	52,000	832,00
	Valores médios :		53,967	863,47
023154	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2" 3/4" ÁGUA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	21,500	344,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	20,000	320,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	18,600	297,60
	Valores médios :		20,033	320,53
023155	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	123,000	1.968,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	121,000	1.936,00
	Valores médios :		121,333	1.941,33
023156	MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	123,000	1.968,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	121,000	1.936,00
	Valores médios :		121,333	1.941,33
023157	VEDAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	31,500	504,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	30,000	480,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	33,200	531,20
	Valores médios :		31,567	505,07
023158	CAIXA DE GORDURA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	226,000	3.616,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	220,000	3.520,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	212,500	3.400,00
	Valores médios :		219,500	3.512,00
023159	PROLONGADOR SEM ENTRADA PARA CAIXA MÚLTIPLA DN100			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	170,000	2.720,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	160,000	2.560,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	162,000	2.592,00
	Valores médios :		164,000	2.624,00
023160	CAIXA DE INSPEÇÃO/INTERLIGAÇÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	150,000	2.400,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	140,000	2.240,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	142,000	2.272,00
	Valores médios :		144,000	2.304,00
023161	CAIXA SIFONADA DE PVC			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	45,000	720,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	38,000	608,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	32,000	512,00
	Valores médios :		38,333	613,33
023162	CORPO CAIXA SIFONADA 100x150x50			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	39,000	624,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	35,000	560,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	35,800	572,80
	Valores médios :		36,600	585,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023163	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA 150x150			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	64,000	1.024,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	60,000	960,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	62,600	1.001,60
	Valores médios :		62,200	995,20
023164	RALO COM SAÍDA ARTICULADA MONTADO COM GRELHA E PORTA GRELHA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	15,000	240,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	12,000	192,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	13,000	208,00
	Valores médios :		13,333	213,33
023165	RALO C/ SAÍDA ARTICULADA MONTADO COM GRELHA E PORTA GRELHA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	15,030	240,48
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	12,000	192,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	13,000	208,00
	Valores médios :		13,343	213,49
023166	RALO CÔNICO MONTADO BRANCO PORTA GRELHA 100x40			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	17,000	272,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	15,000	240,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	16,000	256,00
	Valores médios :		16,000	256,00
023167	RALO CÔNICO MONTADO BRANCO PORTA GRELHA DE ALUMÍNIO 100x40			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	40,500	648,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	36,900	590,40
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	37,400	598,40
	Valores médios :		38,267	612,27
023168	GRELHA QUADRADA DE ALUMÍNIO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	22,000	352,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	20,000	320,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	21,000	336,00
	Valores médios :		21,000	336,00
023169	GRELHA REDONDA DE ALUMÍNIO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	22,000	352,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	20,000	320,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	21,000	336,00
	Valores médios :		21,000	336,00
023170	PORTA GRELHA QUADRADA PARA GRELHA QUADRADA BRANCO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	35,000	560,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	32,000	512,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	35,000	560,00
	Valores médios :		34,000	544,00
023171	TAMPA CEGA REDONDA BRANCA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	20,000	320,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	16,000	256,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	17,000	272,00
	Valores médios :		17,667	282,67
023172	ANTIFILTRAÇÃO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	22,300	356,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	21,900	350,40
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	22,600	361,60
	Valores médios :		22,267	356,27
023173	CHUVEIRO DUCHA FRIA 7"x3/4" SEM REGISTRO NA COR BRANCA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	9,000	144,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	8,000	128,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	8,700	139,20
	Valores médios :		8,567	137,07
023174	BRAÇO PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 35cm COM LUVA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	12,000	192,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	10,000	160,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	11,300	180,80
	Valores médios :		11,100	177,60
023175	BRAÇO DE ALUMÍNIO PARA CHUVEIRO 35cm COM LUVA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	25,000	400,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	20,000	320,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	20,600	329,60
	Valores médios :		21,867	349,87
023176	ASSENTO SANITÁRIO NA COR BRANCA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	16,000	29,000	464,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	16,000	28,000	448,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	16,000	28,000	448,00
	Valores médios :		28,333	453,33
023177	JOELHO 90° PARA TUBO VÁVULA DE DESCARGA 38mmX1.1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,000	253,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,500	241,50
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	45,000	1.035,00
	Valores médios :		22,167	509,83
023178	ENGATE FLEXÍVEL 40cm BRANCO PVC			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	5,900	135,70
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	5,000	115,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	6,000	138,00
	Valores médios :		5,633	129,57
023179	ENGATE FLEXÍVEL 1/2"X40cm BRANCO PVC			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	7,800	179,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,000	138,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	7,000	161,00
	Valores médios :		6,933	159,47
023180	ENGATE FLEXÍVEL 1/2"X40cm REFORÇADO BRANCO PVC			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	6,800	156,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,000	138,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	7,000	161,00
	Valores médios :		6,600	151,80
023181	KIT MICTÓRIO COM CANOPLA E FLEXIVEL DE 30cm INOX			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	69,000	1.587,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	68,000	1.564,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	69,900	1.607,70
	Valores médios :		68,967	1.586,23
023182	DUCHA HIGIÊNICA COM SUPORTE COM PARAFUSO, BUCHA E VEDANTE BITOLA DE 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	99,000	2.277,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	96,000	2.208,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	99,900	2.297,70
	Valores médios :		98,300	2.260,90
023183	KIT BANHEIRO 5 PEÇAS CROMADO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	44,000	1.012,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	40,000	920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	42,000	966,00
	Valores médios :		42,000	966,00
023184	LAVATÓRIO ECONÔMICO BRANCO 34x37x10cm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	64,000	1.472,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	62,900	1.446,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	62,800	1.444,40
	Valores médios :		63,233	1.454,37
023185	TANQUE 60x50x20cm BRANCO 24 LITROS PVC			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	192,000	4.416,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	190,000	4.370,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	190,900	4.390,70
	Valores médios :		190,967	4.392,23
023186	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO ABS BRANCO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	50,000	1.150,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	49,000	1.127,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	50,000	1.150,00
	Valores médios :		49,667	1.142,33
023187	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA ABS BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	50,000	1.150,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	49,000	1.127,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	50,000	1.150,00
	Valores médios :		49,667	1.142,33
023188	PARAFUSO SANITÁRIO LATÃO CROMADO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	6,000	138,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	5,000	115,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	5,600	128,80
	Valores médios :		5,533	127,27
023189	BUCHA PARA VASO SANITÁRIO Nº08 12 PARES			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	0,950	21,85
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	0,500	11,50
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	0,800	18,40
	Valores médios :		0,750	17,25
023190	SIFÃO SANFONADO BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	21,000	483,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	20,000	460,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	207,000	4.761,00
	Valores médios :		82,667	1.901,33
023191	SIFÃO SANFONADO DUPLO BRANCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	30,000	690,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	29,000	667,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	29,800	685,40
	Valores médios :		29,600	680,80
023192	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PVC 25cm AJUSTÁVEL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	16,000	368,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	15,000	345,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	16,000	368,00
	Valores médios :		15,667	360,33
023193	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,500	264,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	11,000	253,00
	Valores médios :		10,833	249,17
023194	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,500	264,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	11,000	253,00
	Valores médios :		10,833	249,17
023195	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC POLYTUBES 75g			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	7,500	172,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,900	158,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	7,500	172,50
	Valores médios :		7,300	167,90
023196	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	4,500	103,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,900	89,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	4,100	94,30
	Valores médios :		4,167	95,83
023197	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	44,000	1.012,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	42,000	966,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	42,650	980,95
	Valores médios :		42,883	986,32

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023198	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	22,000	506,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	20,000	460,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	21,000	483,00
	Valores médios :		21,000	483,00
023199	TUBO SOLDÁVEL 25mm 6m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	14,000	322,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	15,000	345,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	16,000	368,00
	Valores médios :		15,000	345,00
023200	TUBO SOLDÁVEL 50mm 6m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	74,000	1.702,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	75,000	1.725,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	76,000	1.748,00
	Valores médios :		75,000	1.725,00
023201	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	59,900	1.377,70
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	60,000	1.380,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	61,000	1.403,00
	Valores médios :		60,300	1.386,90
023202	JOELHO 45° SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,900	273,70
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	12,000	276,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	13,000	299,00
	Valores médios :		12,300	282,90
023203	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25mmx3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	1,900	43,70
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	2,000	46,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	3,000	69,00
	Valores médios :		2,300	52,90
023204	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	2,800	64,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,100	71,30
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	3,900	89,70
	Valores médios :		3,267	75,13
023205	CURVA 90° SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	17,000	391,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	18,000	414,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	18,700	430,10
	Valores médios :		17,900	411,70
023206	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO 25mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	13,000	299,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	12,000	276,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	13,000	299,00
	Valores médios :		12,667	291,33
023207	LUVA SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	13,000	299,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	12,000	276,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	13,000	299,00
	Valores médios :		12,667	291,33
023208	TÊ SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	16,000	368,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	15,000	345,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	16,000	368,00
	Valores médios :		15,667	360,33
023209	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50x25mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	19,000	437,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	19,000	437,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	18,000	414,00
	Valores médios :		18,667	429,33
023210	TÊ SOLDÁVEL COM ROSCA 25mm 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	2,300	52,90
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	2,100	48,30
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	2,300	52,90
	Valores médios :		2,233	51,37
023211	CRUZETA SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	20,500	471,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	20,000	460,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	20,900	480,70
	Valores médios :		20,467	470,73
023212	CAP SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,600	266,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	11,000	253,00
	Valores médios :		10,867	249,93
023213	BUCHA COM REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 32x20mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,800	271,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	11,000	253,00
	Valores médios :		10,933	251,47
023214	UNIÃO SOLDÁVEL 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	42,000	966,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	40,000	920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	41,000	943,00
	Valores médios :		41,000	943,00
023215	ADAPTADOR SODÁVEL COM ROSCA 25mmX3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	20,600	473,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	20,000	460,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	18,000	414,00
	Valores médios :		19,533	449,27
023216	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM FLANGE SOLDÁVEL COM ROSCA 25mmX3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	6,700	154,10
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,000	138,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	5,000	115,00
	Valores médios :		5,900	135,70
023217	BOLSA PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO PLENA 1.1/2"x40mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	10,700	246,10
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	9,000	207,00
	Valores médios :		9,900	227,70
023218	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32mmX3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	6,700	154,10
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,000	138,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	5,300	121,90
	Valores médios :		6,000	138,00
023219	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25mmX3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	6,700	154,10
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,000	138,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	5,000	115,00
	Valores médios :		5,900	135,70
023220	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25mmX3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	6,700	154,10
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,000	138,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	5,000	115,00
	Valores médios :		5,900	135,70
023221	ADESIVO PARA PVC BISNAGA 75g			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	7,200	165,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,900	158,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	7,200	165,60
	Valores médios :		7,100	163,30
023222	TUBO PVC ESGOTO 50mm 6m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	46,000	1.058,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	45,000	1.035,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	45,600	1.048,80
	Valores médios :		45,533	1.047,27
023223	TUBO PVC ESGOTO 100mm 6m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	58,000	1.334,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	60,000	1.380,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	61,100	1.405,30
	Valores médios :		59,700	1.373,10
023224	JOELHO 90° ESGOTO 100m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	9,500	218,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	10,800	248,40
	Valores médios :		10,100	232,30
023225	JOELHO 45° ESGOTO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	9,500	218,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	10,800	248,40
	Valores médios :		10,100	232,30
023226	JOELHO COM VISTA ESGOTO PBV 100x50m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	14,600	335,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	15,000	345,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	16,000	368,00
	Valores médios :		15,200	349,60
023227	JOELHO 90° ROSCÁVEL 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	2,050	47,15
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	1,500	34,50
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	2,000	46,00
	Valores médios :		1,850	42,55
023228	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	2,050	47,15
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	2,000	46,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	2,500	57,50
	Valores médios :		2,183	50,22
023229	CURVA ESGOTO 45° 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	19,300	443,90
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	20,000	460,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	21,000	483,00
	Valores médios :		20,100	462,30
023230	CURVA 90° ESGOTO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	7,400	170,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	6,900	158,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	7,500	172,50
	Valores médios :		7,267	167,13
023231	LUVA SIMPLES ESGOTO 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	12,300	282,90
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	12,000	276,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	13,000	299,00
	Valores médios :		12,433	285,97
023232	LUVA DE CORRER ESGOTO 50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	15,400	354,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	15,000	345,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	16,000	368,00
	Valores médios :		15,467	355,73

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023233	TÊ ESGOTO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	15,400	354,20
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	15,000	345,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	16,000	368,00
	Valores médios :		15,467	355,73
023235	TÊ REDUÇÃO ESGOTO 100x75mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	16,200	372,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	17,000	391,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	18,000	414,00
	Valores médios :		17,067	392,53
023236	TÊ ROSCÁVEL 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	2,600	59,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	2,000	46,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	2,500	57,50
	Valores médios :		2,367	54,43
023237	TÊ ROSCÁVEL 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	3,500	80,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,000	69,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	3,600	82,80
	Valores médios :		3,367	77,43
023238	CAP ESGOTO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,000	253,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	10,900	250,70
	Valores médios :		10,633	244,57
023239	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PBV 100x50mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	17,000	391,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	18,000	414,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	18,700	430,10
	Valores médios :		17,900	411,70
023240	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PBV 100x75mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	18,000	414,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	19,000	437,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	19,800	455,40
	Valores médios :		18,933	435,47
023241	CURVA 90° ROSCÁVEL 1/2"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	4,000	92,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,900	89,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	4,300	98,90
	Valores médios :		4,067	93,53
023242	CURVA 90° ROSCÁVEL 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	46,000	1.058,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	45,000	1.035,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	46,000	1.058,00
	Valores médios :		45,667	1.050,33
023243	LUVA ROSCÁVEL 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	4,000	92,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,000	69,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	2,800	64,40
	Valores médios :		3,267	75,13
023244	PLUG ROSCÁVEL 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	4,600	105,80
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,600	82,80
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	3,050	70,15
	Valores médios :		3,750	86,25
023245	NIPEL ROSCÁVEL 3/4"			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	4,000	92,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	3,000	69,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	2,900	66,70
	Valores médios :		3,300	75,90
023246	JUNÇÃO SIMPLES			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	11,000	253,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	10,000	230,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	9,600	220,80
	Valores médios :		10,200	234,60
023247	JUNÇÃO SIMPLES 45° ESGOTO 100X100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	12,000	276,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	11,600	266,80
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	11,000	253,00
	Valores médios :		11,533	265,27
023248	TERMINAL VENTILAÇÃO 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	23,000	37,800	869,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	23,000	36,900	848,70
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	23,000	37,000	851,00
	Valores médios :		37,233	856,37
023249	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	38,000	988,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	36,000	936,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	35,000	910,00
	Valores médios :		36,333	944,67
023250	ANEL DE BORRACHA 100mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	11,000	286,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	12,000	312,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	11,000	286,00
	Valores médios :		11,333	294,67
023251	CALHA 3m BRANCA 125mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	59,000	1.534,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	58,000	1.508,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	56,000	1.456,00
	Valores médios :		57,667	1.499,33
023252	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA 125mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	21,000	546,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	20,000	520,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	18,000	468,00
	Valores médios :		19,667	511,33
023253	SUORTE DE ALUMÍNIO PARA CALHA 125mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	16,000	416,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	15,000	390,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	14,500	377,00
	Valores médios :		15,167	394,33
023254	VEDAÇÃO PARA CALHA 125mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	5,400	140,40
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	4,900	127,40
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	5,000	130,00
	Valores médios :		5,100	132,60
023255	BRAÇADEIRA 88mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	23,000	598,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	20,200	525,20
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	20,000	520,00
	Valores médios :		21,067	547,73
023256	EMENDA PARA CALHA 125mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	21,000	546,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	20,000	520,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	19,500	507,00
	Valores médios :		20,167	524,33
023257	BOCAL PARA CALHA 12x88			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	26,000	22,000	572,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	26,000	21,000	546,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	26,000	20,600	535,60
	Valores médios :		21,200	551,20
023258	TRINCHA CERDA PRETA MÉDIA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	5,000	470,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	4,000	376,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	4,100	385,40
	Valores médios :		4,367	410,47
023259	TRINCHA CERDA PRETA MÉDIA CABO PLÁSTICO 3/4" MODELO 519			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	5,000	470,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	4,500	423,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	4,100	385,40
	Valores médios :		4,533	426,13
023260	TRINCHA CERDA GRISALHA SIMPLES CABO PLASTICO 3/4" MODELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	6,000	564,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	4,000	376,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	3,950	371,30
	Valores médios :		4,650	437,10
023261	TRINCHA CERDA GRISALHA SIMPLES			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	6,000	564,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	4,000	376,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	3,200	300,80
	Valores médios :		4,400	413,60
023262	TRINCHA CERDA GRISALHA DUPLA CABO PLÁSTICO 1/2" MODELO 620			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	5,000	470,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	4,000	376,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	4,100	385,40
	Valores médios :		4,367	410,47
023264	ROLO ESPUMA POLIÉSTER PARA PINTURA 15cm C/GARFO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	32,000	3.008,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	30,000	2.820,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	29,600	2.782,40
	Valores médios :		30,533	2.870,13
023263	TRINCHA CERDA GRISALHA DUPLA CABO PLÁSTICO 3/4" MODELO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	5,500	517,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	4,500	423,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	5,000	470,00
	Valores médios :		5,000	470,00
023265	BROXA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO CABO PLÁSTICO 15,2x5,6cm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	8,900	836,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	10,000	940,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	10,800	1.015,20
	Valores médios :		9,900	930,60
023266	ROLO ESPUMA POLIÉSTER PARA PINTURA 23cm S/GARFO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	8,900	836,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	10,000	940,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	10,750	1.010,50
	Valores médios :		9,883	929,03
023267	ROLO LÃ PARA PINTURA 9cm C/GARFO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	8,900	836,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	10,000	940,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	11,000	1.034,00
	Valores médios :		9,967	936,87
023268	ROLO LÃ PARA PINTURA 18cm S/GARFO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	22,400	2.105,60
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	24,000	2.256,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	22,900	2.152,60
	Valores médios :		23,100	2.171,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023269	ROLO DE TEXTURA PARA PINTURA 23cm S/GARFO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	28,000	2.632,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	30,000	2.820,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	29,000	2.726,00
	Valores médios :		29,000	2.726,00
023270	BANDEJA PARA PINTURA PLÁSTICA COR PRETA 23cm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	18,000	1.692,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	20,000	1.880,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	18,000	1.692,00
	Valores médios :		18,667	1.754,67
023271	FIXADOR PARA PINTURA À BASE DE CAL 150ml			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	11,000	1.034,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	10,000	940,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	8,950	841,30
	Valores médios :		9,983	938,43
023272	TINTA ACRÍLICA EXTERNA LATÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	377,000	35.438,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	380,000	35.720,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	377,000	35.438,00
	Valores médios :		378,000	35.532,00
023273	TINTA ACRÍLICA INTERNA LATÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	377,000	35.438,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	380,000	35.720,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	377,000	35.438,00
	Valores médios :		378,000	35.532,00
023274	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATÃO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	39,000	3.666,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	38,000	3.572,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	39,000	3.666,00
	Valores médios :		38,667	3.634,67
023275	TINTA À BASE D'ÁGUA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	135,000	12.690,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	140,000	13.160,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	140,500	13.207,00
	Valores médios :		138,500	13.019,00
023276	MASSA ACRÍLICA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	117,000	10.998,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	120,000	11.280,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	121,100	11.383,40
	Valores médios :		119,367	11.220,47
023278	AREIA BRANCA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	195,000	85,000	16.575,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	195,000	80,000	15.600,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	195,000	81,000	15.795,00
	Valores médios :		82,000	15.990,00
023280	ARGAMASSA COLANTE P/ ASSENTAMENTO DE CERÂMICA AC.II			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	240,000	35,000	8.400,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	240,000	30,000	7.200,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	240,000	30,600	7.344,00
	Valores médios :		31,867	7.648,00
023281	ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO CERÂMICO, SACO PLÁSTICO 1Kg			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	195,000	7,000	1.365,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	195,000	6,000	1.170,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	195,000	7,100	1.384,50
	Valores médios :		6,700	1.306,50
023282	PEDRA PRETA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	27,000	145,000	3.915,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	27,000	140,000	3.780,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	27,000	142,000	3.834,00
	Valores médios :		142,333	3.843,00
023283	SEIXO FINO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	55,000	195,000	10.725,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	55,000	200,000	11.000,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	55,000	202,000	11.110,00
	Valores médios :		199,000	10.945,00
023284	SEIXO GROSSO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	55,000	195,000	10.725,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	55,000	200,000	11.000,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	55,000	202,000	11.110,00
	Valores médios :		199,000	10.945,00
023285	KIT FIXAÇÃO 20 PEÇAS E 20 ANILHAS			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	195,000	50,000	9.750,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	195,000	45,000	8.775,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	195,000	45,800	8.931,00
	Valores médios :		46,933	9.152,00
023286	CUMEEIRA PARA TELHA EM FIBRA VEGETAL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	94,000	115,000	10.810,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	94,000	120,000	11.280,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	94,000	122,000	11.468,00
	Valores médios :		119,000	11.186,00
023287	TELHA DE BARRO TIPO PLAN 46x16x12cm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	960,000	3,000	2.880,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	960,000	2,000	1.920,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	960,000	2,400	2.304,00
	Valores médios :		2,467	2.368,00
023288	CAPOTE DE TELHA DE BARRO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	285,000	15,000	4.275,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	285,000	14,000	3.990,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	285,000	16,000	4.560,00
	Valores médios :		15,000	4.275,00
023289	TIJOLO DE VIDRO TRANSPARENTE 19x19x8cm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	285,000	50,000	14.250,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	285,000	49,000	13.965,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	285,000	46,000	13.110,00
	Valores médios :		48,333	13.775,00
023290	ESPAÇADOR PARA TIJOLO DE VIDRO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	391,000	11,000	4.301,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	391,000	10,000	3.910,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	391,000	11,000	4.301,00
	Valores médios :		10,667	4.170,67
023291	TIJOLO DE BARRO FURADO (6 FUROS)			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	3.910,000	0,850	3.323,50
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	3.910,000	0,600	2.346,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	3.910,000	0,900	3.519,00
	Valores médios :		0,783	3.062,83
023292	CIMENTO 50Kg			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	470,000	44,000	20.680,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	470,000	42,000	19.740,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	470,000	43,000	20.210,00
	Valores médios :		43,000	20.210,00
023294	EMENDA DE FORRO PVC VARA DE 6m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	470,000	20,000	9.400,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	470,000	20,000	9.400,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	470,000	21,000	9.870,00
	Valores médios :		20,333	9.556,67
023295	FORRO PVC RÉGUA 100mm X 100mm			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	580,000	21,000	12.180,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	580,000	22,900	13.282,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	580,000	23,300	13.514,00
	Valores médios :		22,400	12.992,00
023296	PERFIL DE PVC			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	825,000	20,600	16.995,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	825,000	20,000	16.500,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	825,000	22,000	18.150,00
	Valores médios :		20,867	17.215,00
023297	TUBO CONCRETO C/ ARMADURA ø 1,20m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	195,000	640,000	124.800,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	195,000	650,000	126.750,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	195,000	652,000	127.140,00
	Valores médios :		647,333	126.230,00
023298	TUBO CONCRETO C/ ARMADURA ø 0,80m			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	391,000	595,000	232.645,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	391,000	600,000	234.600,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	391,000	652,000	254.932,00
	Valores médios :		615,667	240.725,67
023300	ESPAÇADOR PARA CERÂMICA 3mm			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	391,000	12,000	4.692,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	391,000	10,000	3.910,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	391,000	8,500	3.323,50
	Valores médios :		10,167	3.975,17
023345	RIPÃO 4M MISTO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	90,000	177,000	15.930,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	90,000	180,000	16.200,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	90,000	179,000	16.110,00
	Valores médios :		178,667	16.080,00
023346	TÁBUA BRANCA 4M MISTA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	60,000	136,000	8.160,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	60,000	140,000	8.400,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	60,000	138,500	8.310,00
	Valores médios :		138,167	8.290,00
023347	SOLVENTE PARA TINTA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	90,000	13,000	1.170,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	90,000	15,000	1.350,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	90,000	15,200	1.368,00
	Valores médios :		14,400	1.296,00
023348	VERGALHÃO CA 50 1/4P			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	190,000	58,000	11.020,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	190,000	60,000	11.400,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	190,000	61,000	11.590,00
	Valores médios :		59,667	11.336,67
023349	VERGALHÃO CA 50 5/16POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	150,000	106,000	15.900,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	150,000	110,000	16.500,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	150,000	111,000	16.650,00
	Valores médios :		109,000	16.350,00
023350	VERGALHÃO CA 50 3/8POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	150,000	128,000	19.200,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	150,000	130,000	19.500,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	150,000	130,400	19.560,00
	Valores médios :		129,467	19.420,00
023351	VERGALHÃO CA 50 1/2POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	130,000	146,000	18.980,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	130,000	144,000	18.720,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	130,000	147,000	19.110,00
	Valores médios :		145,667	18.936,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
023352	VERGALHÃO CA 50 5/8POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	130,000	218,000	28.340,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	130,000	220,000	28.600,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	130,000	217,000	28.210,00
	Valores médios :		218,333	28.383,33
023353	VERGALHÃO CA 25 5/16POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	130,000	106,000	13.780,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	130,000	110,000	14.300,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	130,000	113,000	14.690,00
	Valores médios :		109,667	14.256,67
023354	VERGALHÃO CA 25 3/8POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	90,000	128,000	11.520,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	90,000	130,000	11.700,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	90,000	127,000	11.430,00
	Valores médios :		128,333	11.550,00
023355	VERGALHÃO CA 25 1/2POL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	90,000	142,000	12.780,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	90,000	144,000	12.960,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	90,000	141,000	12.690,00
	Valores médios :		142,333	12.810,00
023356	VERGALHÃO CA 60 4.2MM			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	90,000	55,000	4.950,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	90,000	56,000	5.040,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	90,000	56,200	5.058,00
	Valores médios :		55,733	5.016,00
023357	PREGO COM CABEÇA 2X12			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	150,000	14,500	2.175,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	150,000	15,000	2.250,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	150,000	15,400	2.310,00
	Valores médios :		14,967	2.245,00
023358	PREGO COM CABEÇA 2.1/2X10			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	130,000	14,500	1.885,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	130,000	15,000	1.950,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	130,000	15,400	2.002,00
	Valores médios :		14,967	1.945,67
023359	PREGO COM CABEÇA 3X9			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	130,000	14,500	1.885,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	130,000	15,000	1.950,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	130,000	15,400	2.002,00
	Valores médios :		14,967	1.945,67
022016	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	9,000	7.000,000	63.000,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	9,000	8.000,000	72.000,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	9,000	8.600,000	77.400,00
	Valores médios :		7.866,667	70.800,00
022014	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	6,000	6.100,000	36.600,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	6,000	6.000,000	36.000,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	6,000	6.400,000	38.400,00
	Valores médios :		6.166,667	37.000,00
023360	TINTA ESMALTE SINTÉTICO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	150,000	65,000	9.750,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	150,000	60,000	9.000,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	150,000	61,000	9.150,00
	Valores médios :		62,000	9.300,00
023361	MASSA PVA			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	150,000	70,000	10.500,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	150,000	60,000	9.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	150,000	63,000	9.450,00
	Valores médios :		64,333	9.650,00
023362	TELHA EM FIBRA VEGETAL			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	400,000	123,000	49.200,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	400,000	120,000	48.000,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	400,000	118,000	47.200,00
	Valores médios :		120,333	48.133,33
023363	ADITIVO PARA REBOCO			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	420,000	18,200	7.644,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	420,000	20,000	8.400,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	420,000	17,000	7.140,00
	Valores médios :		18,400	7.728,00
023364	CERÂMICA 40x40cm PEI-3, CLASSE B			
	CNI COMPANHIA NACIONAL DE INFRAESTRUTURA LTDA - EPP	400,000	31,050	12.420,00
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	400,000	32,900	13.160,00
	O P MIRANDA COMERCIO DE GAS E SERVICOS	400,000	32,000	12.800,00
	Valores médios :		31,983	12.793,33
035473	ARANDELA E-27 BOCAL DE LOUÇA			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	21,000	10,590	222,39
	R P VIEGAS	21,000	11,000	231,00
	R A SANTIAGO	21,000	9,100	191,10
	Valores médios :		10,230	214,83
035474	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 02 ESTRIBO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	15,000	9,990	149,85
	R P VIEGAS	15,000	11,990	179,85
	R A SANTIAGO	15,000	8,900	133,50
	Valores médios :		10,293	154,40
022996	BASE PARA RELE			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	30,000	6,900	207,00
	R P VIEGAS	30,000	7,200	216,00
	R A SANTIAGO	30,000	5,300	159,00
	Valores médios :		6,467	194,00
035475	BOCAL RECEPTACULO DE LOUÇAS E-40			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	45,000	5,900	265,50
	R P VIEGAS	45,000	6,300	283,50
	R A SANTIAGO	45,000	5,000	225,00
	Valores médios :		5,733	258,00
035476	BOCAL RECEPTACULO DE LOUÇAS E-27			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	45,000	2,480	111,60
	R P VIEGAS	45,000	3,250	146,25
	R A SANTIAGO	45,000	3,050	137,25
	Valores médios :		2,927	131,70
035477	PROJETOR RETANGULAR ALUMINIO 250WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	30,000	24,900	747,00
	R P VIEGAS	30,000	25,100	753,00
	R A SANTIAGO	30,000	23,650	709,50
	Valores médios :		24,550	736,50
035478	QUADRO DISTRIBUIDOR BIFASICO COM BARRAMENTO 16 CIRCULOS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	15,000	176,000	2.640,00
	R P VIEGAS	15,000	174,600	2.619,00
	R A SANTIAGO	15,000	172,000	2.580,00
	Valores médios :		174,200	2.613,00
035479	TOMADA PARA ALVENARIA, DE EMBUTIR			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	7,500	450,00
	R P VIEGAS	60,000	8,300	498,00
	R A SANTIAGO	60,000	6,300	378,00
	Valores médios :		7,367	442,00
035480	TOMADA PARA MADEIRA, APARENTE			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	4,500	270,00
	R P VIEGAS	60,000	4,850	291,00
	R A SANTIAGO	60,000	3,050	183,00
	Valores médios :		4,133	248,00
035481	PADRÃO BIFASICO COMPLETO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	15,000	112,900	1.693,50
	R P VIEGAS	15,000	113,100	1.696,50
	R A SANTIAGO	15,000	109,000	1.635,00
	Valores médios :		111,667	1.675,50
035482	CABO CONDUTOR COBRE PP 2X4,0 MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	3,990	1.795,50
	R P VIEGAS	450,000	4,990	2.245,50
	R A SANTIAGO	450,000	4,990	2.245,50
	Valores médios :		4,657	2.095,50
035483	CABO CONDUOTOR 3X4,0MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	9,900	4.455,00
	R P VIEGAS	450,000	9,600	4.320,00
	R A SANTIAGO	450,000	10,990	4.945,50
	Valores médios :		10,163	4.573,50
023000	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 10 MM2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	2,090	940,50
	R P VIEGAS	450,000	3,100	1.395,00
	R A SANTIAGO	450,000	2,890	1.300,50
	Valores médios :		2,693	1.212,00
022967	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10mm2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	2,850	1.282,50
	R P VIEGAS	450,000	3,650	1.642,50
	R A SANTIAGO	450,000	3,650	1.642,50
	Valores médios :		3,383	1.522,50
035486	CABO FLEXÍVEL 6 MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	189,000	85.050,00
	R P VIEGAS	450,000	190,000	85.500,00
	R A SANTIAGO	450,000	180,000	81.000,00
	Valores médios :		186,333	83.850,00
035487	CABO FLEXÍVEL 25MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	360,000	9,180	3.304,80
	R P VIEGAS	360,000	9,200	3.312,00
	R A SANTIAGO	360,000	8,100	2.916,00
	Valores médios :		8,827	3.177,60
035488	CABO PARA ATERRAMENTO 25MM NU			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	360,000	7,900	2.844,00
	R P VIEGAS	360,000	8,200	2.952,00
	R A SANTIAGO	360,000	6,900	2.484,00
	Valores médios :		7,667	2.760,00
035490	CAIXA DE ATERRAMENTO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	8,500	2.550,00
	R P VIEGAS	300,000	8,900	2.670,00
	R A SANTIAGO	300,000	8,000	2.400,00
	Valores médios :		8,467	2.540,00
035493	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 18 DISJUNTOR			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	120,000	249,500	29.940,00
	R P VIEGAS	120,000	250,600	30.072,00
	R A SANTIAGO	120,000	250,000	30.000,00
	Valores médios :		250,033	30.004,00
035495	CAIXA PARA MEDIÇÃO POLIFASICA			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	75,000	89,990	6.749,25
	R P VIEGAS	75,000	90,990	6.824,25
	R A SANTIAGO	75,000	90,600	6.795,00
	Valores médios :		90,527	6.789,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
035498	CHAVE CONTACTORA 32 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	42,950	2.577,00
	R P VIEGAS	60,000	43,200	2.592,00
	R A SANTIAGO	60,000	43,050	2.583,00
	Valores médios :		43,067	2.584,00
035500	CHAVE MAGNÉTICA 5 HP			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	75,000	148,990	11.174,25
	R P VIEGAS	75,000	149,600	11.220,00
	R A SANTIAGO	75,000	149,000	11.175,00
	Valores médios :		149,197	11.189,75
035501	CHAVE REGULÁVEL Nº22			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	45,000	2.700,00
	R P VIEGAS	60,000	46,000	2.760,00
	R A SANTIAGO	60,000	46,300	2.778,00
	Valores médios :		45,767	2.746,00
035502	CHAVE REVERSORA MARMORE TRI 30 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	38,770	2.326,20
	R P VIEGAS	60,000	39,800	2.388,00
	R A SANTIAGO	60,000	39,100	2.346,00
	Valores médios :		39,223	2.353,40
035504	CONDUITE 3/4			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	0,600	270,00
	R P VIEGAS	450,000	0,900	405,00
	R A SANTIAGO	450,000	1,100	495,00
	Valores médios :		0,867	390,00
035506	CONECTOR PERFURANTE 10X25MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	90,000	25,900	2.331,00
	R P VIEGAS	90,000	26,200	2.358,00
	R A SANTIAGO	90,000	26,300	2.367,00
	Valores médios :		26,133	2.352,00
035507	CONJUNTO STOP PARA CENTRAL			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	135,000	78,100	10.543,50
	R P VIEGAS	135,000	79,300	10.705,50
	R A SANTIAGO	135,000	76,300	10.300,50
	Valores médios :		77,900	10.516,50
035509	CURVA ELETRODUTO 180° DE 1 1/2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	135,000	3,540	477,90
	R P VIEGAS	135,000	3,950	533,25
	R A SANTIAGO	135,000	2,650	357,75
	Valores médios :		3,380	456,30
035510	TAMPA CEGA 2X2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	120,000	1,450	174,00
	R P VIEGAS	120,000	1,950	234,00
	R A SANTIAGO	120,000	1,050	126,00
	Valores médios :		1,483	178,00
035516	CANO ELETRODUTO DE 1 1/2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	90,000	20,500	1.845,00
	R P VIEGAS	90,000	21,000	1.890,00
	R A SANTIAGO	90,000	21,300	1.917,00
	Valores médios :		20,933	1.884,00
035519	LUVA ELETRODUTO DE 1/2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	90,000	11,790	1.061,10
	R P VIEGAS	90,000	12,400	1.116,00
	R A SANTIAGO	90,000	12,950	1.165,50
	Valores médios :		12,380	1.114,20
035524	DISJUNTOR 2 POLO DE 50 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	23,060	6.918,00
	R P VIEGAS	300,000	24,100	7.230,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R A SANTIAGO	300,000	25,850	7.755,00
	Valores médios :		24,337	7.301,00
035526	DISJUNTOR 3 POLO DE 50 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	68,900	20.670,00
	R P VIEGAS	300,000	69,500	20.850,00
	R A SANTIAGO	300,000	70,000	21.000,00
	Valores médios :		69,467	20.840,00
035532	DISJUNTOR DIM 1 POLO DE 30 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	150,000	6,290	943,50
	R P VIEGAS	150,000	6,900	1.035,00
	R A SANTIAGO	150,000	7,980	1.197,00
	Valores médios :		7,057	1.058,50
035535	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 125 AMPERES			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	150,000	222,000	33.300,00
	R P VIEGAS	150,000	220,000	33.000,00
	R A SANTIAGO	150,000	118,000	17.700,00
	Valores médios :		186,667	28.000,00
035537	DISJUNTOR POLO DE 25 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	90,000	6,900	621,00
	R P VIEGAS	90,000	5,600	504,00
	R A SANTIAGO	90,000	5,750	517,50
	Valores médios :		6,083	547,50
035540	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	150,000	99,900	14.985,00
	R P VIEGAS	150,000	98,700	14.805,00
	R A SANTIAGO	150,000	103,000	15.450,00
	Valores médios :		100,533	15.080,00
035542	FIO ELÉTRICO TRANÇADO 2,5MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	58,000	26.100,00
	R P VIEGAS	450,000	56,000	25.200,00
	R A SANTIAGO	450,000	56,450	25.402,50
	Valores médios :		56,817	25.567,50
035544	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 35 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	23,450	10.552,50
	R P VIEGAS	450,000	22,100	9.945,00
	R A SANTIAGO	450,000	24,980	11.241,00
	Valores médios :		23,510	10.579,50
035547	LAMPADA INCANDESCENTE 40 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	2,900	870,00
	R P VIEGAS	300,000	3,200	960,00
	R A SANTIAGO	300,000	3,650	1.095,00
	Valores médios :		3,250	975,00
035552	LAMPADA MISTA 250 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	33,550	10.065,00
	R P VIEGAS	300,000	34,200	10.260,00
	R A SANTIAGO	300,000	34,900	10.470,00
	Valores médios :		34,217	10.265,00
035554	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	27,070	8.121,00
	R P VIEGAS	300,000	28,000	8.400,00
	R A SANTIAGO	300,000	26,450	7.935,00
	Valores médios :		27,173	8.152,00
035557	LAMPADA VAPOR METÁLICA 250 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	22,000	6.600,00
	R P VIEGAS	300,000	20,100	6.030,00
	R A SANTIAGO	300,000	24,000	7.200,00
	Valores médios :		22,033	6.610,00
035558	QUADRO DE PROTEÇÃO PARA MOTOR 15CV			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	105,000	980,000	102.900,00
	R P VIEGAS	105,000	979,000	102.795,00
	R A SANTIAGO	105,000	982,650	103.178,25
	Valores médios :		980,550	102.957,75
035559	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	90,000	87,470	7.872,30
	R P VIEGAS	90,000	85,300	7.677,00
	R A SANTIAGO	90,000	88,250	7.942,50
	Valores médios :		87,007	7.830,60
035560	REATOR VAPOR METALICA 100 WATTS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	90,000	48,000	4.320,00
	R P VIEGAS	90,000	47,000	4.230,00
	R A SANTIAGO	90,000	46,950	4.225,50
	Valores médios :		47,317	4.258,50
035561	RELÉ FOTOELÉTRICO NA 127/220 VOLT 1.200			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	120,000	21,050	2.526,00
	R P VIEGAS	120,000	20,600	2.472,00
	R A SANTIAGO	120,000	22,890	2.746,80
	Valores médios :		21,513	2.581,60
035562	INTERRUPTOR CONJUGADO PARA ALVENARIA COM DUAS TECLAS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	11,900	5.355,00
	R P VIEGAS	450,000	12,000	5.400,00
	R A SANTIAGO	450,000	12,350	5.557,50
	Valores médios :		12,083	5.437,50
035563	INTERRUPTOR PARA MADEIRA COM 2 TECLAS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	450,000	3,490	1.570,50
	R P VIEGAS	450,000	3,050	1.372,50
	R A SANTIAGO	450,000	4,100	1.845,00
	Valores médios :		3,547	1.596,00
035584	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	110,000	8,540	939,40
	R P VIEGAS	110,000	7,200	792,00
	R A SANTIAGO	110,000	9,900	1.089,00
	Valores médios :		8,547	940,13
035585	CERÂMICA PARA PISO, TIPO A, MEDINDO 30CMX30CM CADA PEÇA			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	400,000	10,900	4.360,00
	R P VIEGAS	400,000	9,300	3.720,00
	R A SANTIAGO	400,000	9,700	3.880,00
	Valores médios :		9,967	3.986,67
035586	TELHA DE FIBROCIMENTO, 1,10 M X 1,83M			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	300,000	30,730	9.219,00
	R P VIEGAS	300,000	31,050	9.315,00
	R A SANTIAGO	300,000	29,600	8.880,00
	Valores médios :		30,460	9.138,00
035587	BROCA PARA CONCRETO 6MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	4,350	261,00
	R P VIEGAS	60,000	4,900	294,00
	R A SANTIAGO	60,000	3,400	204,00
	Valores médios :		4,217	253,00
035588	BROCA PARA CONCRETO 1/2			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	12,920	775,20
	R P VIEGAS	60,000	11,500	690,00
	R A SANTIAGO	60,000	11,350	681,00
	Valores médios :		11,923	715,40
035589	BROCA CHATA PARA MADEIRA Nº 5			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	6,990	419,40
	R P VIEGAS	60,000	7,990	479,40
	R A SANTIAGO	60,000	5,950	357,00
	Valores médios :		6,977	418,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
035590	CADEADO 40MM			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	60,000	21,030	1.261,80
	R P VIEGAS	60,000	22,100	1.326,00
	R A SANTIAGO	60,000	22,500	1.350,00
	Valores médios :		21,877	1.312,60
022180	CARRO DE MÃO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	14,000	99,800	1.397,20
	R P VIEGAS	14,000	100,600	1.408,40
	R A SANTIAGO	14,000	99,880	1.398,32
	Valores médios :		100,093	1.401,31
035591	COLHER DE PEDREIRO GRANDE			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	14,000	18,440	258,16
	R P VIEGAS	14,000	19,000	266,00
	R A SANTIAGO	14,000	17,950	251,30
	Valores médios :		18,463	258,49
035592	CORRENTE 3/8			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	14,000	20,000	280,00
	R P VIEGAS	14,000	21,000	294,00
	R A SANTIAGO	14,000	19,000	266,00
	Valores médios :		20,000	280,00
035593	ENXADA GRANDE TIPO PARA PEDREIRO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	14,000	24,300	340,20
	R P VIEGAS	14,000	22,900	320,60
	R A SANTIAGO	14,000	23,600	330,40
	Valores médios :		23,600	330,40
035594	LIMA CHATA PARA AMOLAR ENXADA, COM 12 UNIDADES			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	14,000	120,000	1.680,00
	R P VIEGAS	14,000	122,000	1.708,00
	R A SANTIAGO	14,000	119,000	1.666,00
	Valores médios :		120,333	1.684,67
035595	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	20,000	8,550	171,00
	R P VIEGAS	20,000	7,900	158,00
	R A SANTIAGO	20,000	7,050	141,00
	Valores médios :		7,833	156,67
035596	ESCADA DE 2 LANCES, 6M, EM FIBRA			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	4,000	685,000	2.740,00
	R P VIEGAS	4,000	684,000	2.736,00
	R A SANTIAGO	4,000	683,000	2.732,00
	Valores médios :		684,000	2.736,00
035635	CAL PARA PINTURA DE MEIO FIO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	400,000	7,990	3.196,00
	R P VIEGAS	400,000	8,990	3.596,00
	R A SANTIAGO	400,000	7,100	2.840,00
	Valores médios :		8,027	3.210,67
035636	CERÂMICA PARA PISO, TIPO A, MEDINDO 45CMX45CM CADA PEÇA			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	400,000	12,990	5.196,00
	R P VIEGAS	400,000	11,990	4.796,00
	R A SANTIAGO	400,000	11,200	4.480,00
	Valores médios :		12,060	4.824,00
035577	BOTA DE SEGURANÇA Nº 42			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	21,000	27,900	585,90
	R P VIEGAS	21,000	28,300	594,30
	R A SANTIAGO	21,000	28,000	588,00
	Valores médios :		28,067	589,40
035574	BOTA DE SEGURANÇA Nº40			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	21,000	27,900	585,90
	R P VIEGAS	21,000	28,300	594,30

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R A SANTIAGO	21,000	28,000	588,00
	Valores médios :		28,067	589,40
035621	TALABARTE DE NYLON			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	30,000	135,000	4.050,00
	R P VIEGAS	30,000	133,000	3.990,00
	R A SANTIAGO	30,000	133,000	3.990,00
	Valores médios :		133,667	4.010,00
035623	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, TIPO SETE LÉGUAS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	240,000	40,000	9.600,00
	R P VIEGAS	240,000	39,000	9.360,00
	R A SANTIAGO	240,000	41,200	9.888,00
	Valores médios :		40,067	9.616,00
035626	LUVA DE COURO PARA SOLDADOR			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	240,000	23,400	5.616,00
	R P VIEGAS	240,000	23,800	5.712,00
	R A SANTIAGO	240,000	24,100	5.784,00
	Valores médios :		23,767	5.704,00
035628	LUVA DE PANO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	240,000	1,650	396,00
	R P VIEGAS	240,000	1,950	468,00
	R A SANTIAGO	240,000	1,950	468,00
	Valores médios :		1,850	444,00
035631	LUVA DE RASPA DE COURO			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	240,000	5,950	1.428,00
	R P VIEGAS	240,000	4,850	1.164,00
	R A SANTIAGO	240,000	6,300	1.512,00
	Valores médios :		5,700	1.368,00
035632	BOTA DE SEGURANÇA Nº39			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	21,000	27,900	585,90
	R P VIEGAS	21,000	28,300	594,30
	R A SANTIAGO	21,000	28,000	588,00
	Valores médios :		28,067	589,40
035633	BOTA DE SEGURANÇA Nº41			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	21,000	27,900	585,90
	R P VIEGAS	21,000	28,300	594,30
	R A SANTIAGO	21,000	28,000	588,00
	Valores médios :		28,067	589,40
035634	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TIPO SETE LÉGUAS			
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	240,000	40,000	9.600,00
	R P VIEGAS	240,000	38,000	9.120,00
	R A SANTIAGO	240,000	38,100	9.144,00
	Valores médios :		38,700	9.288,00